
  NAŠE VESNICE 
MĚSÍČNÍ ZPRAVODAJ OBČANŮ A PŘÁTEL PĚNČÍNA 

   PROSINEC 2019 
 

 

Vážení spoluobčané, 

nadešel poslední měsíc roku 2019 a s ním čas vánoční. Prosinec, měsíc bilancování a 

uzavírání roku starého. Ne jinak je tomu i na naší obci. Poslední akcí byla oprava a zateplení 

střechy kulturního domu jako největší akce letošního roku. Počasí přálo, takže celá akce byla 

předána v plánovaném termínu. Odstraněním přebytečných průduchů, položením tepelné 

izolace a přetažením střešní krycí folie na obvodové atiky byly sníženy ztráty úniků tepla 

celého objektu.  

Z mikroregionu Jizera byly dodány požadované věci na údržbu obce – vysavač listí, 

posypový vozík a sněhová radlice k malotraktoru na údržbu chodníků. Jako s každou novou 

věcí se i u vysavače musí vychytat detaily k 100% spokojenosti. Hlavně ale stroj výrazně zvýší 

výkon při úklidu obce. 

Určitý posun jsme zaznamenali zejména v jednání s povodím Labe ohledně vjezdu do 

tzv. pařníků za obchodem. Nyní se bude pokračovat na detailní projektové dokumentaci, která 

bude řešit plochy od návse, před obchodem až po plánovaný vjezd do prostoru budoucí 

zástavby rodinných domků. Rovněž se pracuje na projektových dokumentacích rekonstrukce 

OÚ a nového chodníku ke hřbitovu. Zde nyní čekáme na vyjádření katastru nemovitostí 

k našemu pozemku sousedícímu s panem Laurinem, který u KÚ podal žádost o stanovisko 

k platnosti hranic svých dotčených pozemků. Věříme, že i toto se snad pohne dál.  

V současné době se usilovně pracuje na návrhu rozpočtu obce na příští rok, v němž 

hlavně z hlediska výdajů plánujeme finanční krytí výše uvedených projektových akcí, opravy 

komunikací, přípravy na akci „Svátek jablka“, atd. Projednání a schvalování rozpočtu pak 

proběhne na veřejném zasedání zastupitelstva 12. 12. 2019. 

  Tento měsíc bylo vytěženo kůrovcem napadené dřevo a mimo prodaného dřeva zbývá 

část palivového, které se zatím nepodařilo prodat. Jedná se o vytěžené dřevo na skládce. Pokud 

má někdo o toto dřevo zájem, je možné se spojit s lesním hospodářem panem Blažkem na 

Huse. Jenom doufám, že výskyt kůrovce nebude pokračovat v jarních měsících jako letos. 

Co se týká územního plánu obce, tak vybraná firma pracuje na jeho postupném 

zpracování. Mimo to se rozvíjí stavební výstavba v lokalitách, které byly povoleny starým 

územním plánem. 

Přeji vám všem příjemné, a hlavně klidné prožití vánočních svátků a hodně zdraví a 

úspěchů v novém roce 2020.   

                            Karel Bičík, starosta 

 

NAŠI JUBILANTI 

92 let paní Běla Hobelantová 

70 let pan Pavel Mizera 

70 let paní Jindřiška Donátová 

55 let pan Jiří Skramuský 

55 let pan Josef Kvapil 

 

Upřímně blahopřejeme a do dalších let přejeme vše dobré, klid, pohodu, pevné zdraví, štěstí a 

spokojenost. 

 



AKCE V KULTURNÍM DOMĚ 

ČT 5. 12.  AGRO RUBÍN a.s.  

PÁ 6. 12.  předvánoční setkání seniorů  

SO 7. 12.  Mikulášská nadílka a rozsvícení vánočního stromu 

NE 8. 12.  taneční Mnichovo Hradiště 

ČT 12. 12.  ÚSP Kurovodice 

SO 14. 12.  taneční Mnichovo Hradiště 

ČT 19. 12.  vánoční besídka ZŠ a MŠ od 16:00 hodin 

NE 22. 12.  profilový večer, taneční škola-ILMA 

SO 28. 12.  předsilvestrovské OLDIES PÁRTY od 19:00 hodin 

 

PŘEDVÁNOČNÍ SETKÁNÍ SENIORŮ 

Srdečně zveme všechny pěnčínské seniory na tradiční předvánoční setkání, které se uskuteční 

v pátek 6. prosince od 17:00 hodin na malém sále Kulturního domu v Pěnčíně. Hudba k tanci a 

poslechu zajištěna. Připraveno je rovněž bohaté pohoštění a vánoční nadílka.  

Svoz a rozvoz bude zajištěn obecním mikrobusem, který vyjede z Červenice v 16:15 hodin a 

postupně zastaví v Kamení, Zásadě a Albrechticích. Poté zajede do Střížovic a Vitanovic. 

Rozvoz zpět zajištěn. 

 

MIKULÁŠSKÁ NADÍLKA A ROZVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU 

Srdečně tímto zveme všechny občany na mikulášskou nadílku, kterou letos pořádáme v sobotu 

7. prosince 2019 a to od 16:30 hodin v Kulturním domě v Pěnčíně. Nejprve děti přivítá 

Mikuláš, anděl a čerti s tradiční mikulášskou nadílkou. Poté se přesuneme před kulturní dům, 

kde slavnostně rozsvítíme vánoční strom a společně zahájíme adventní svátky. Na zahřátí Vám 

nabídneme svařené víno. Nebude chybět ohňostroj, vánoční koledy a pro děti i prskavky.   

   Těší se na Vás Mikuláš, anděl a čerti 

  
POZVÁNKA NA VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE 

Veřejné zasedání zastupitelstva obce se uskuteční ve čtvrtek 12. 12. od 19:00 hodin v salónku 

restaurace. Na programu bude kontrola usnesení ZO a zpráva o činnosti OÚ a ZO, prodej 

pozemku, rozpočtové změny, návrh rozpočtu na r. 2020, plán investičních akcí na r. 2020, 

projednání a schválení Vyhlášky č. 1/2019 o poplatcích za sběr komunálního odpadu, různé, 

diskuse, usnesení.  

Na veřejné zasedání zastupitelstva srdečně zve OÚ a zastupitelé obce. 

 

ODVOZ POPELNIC  

Prosíme majitele popelnic, kteří chtějí v roce 2020 změnu v odvozu popelnice, tj. četnost 

vývozu, přihlášení popelnice nebo velikost nádoby, aby tyto změny nahlásili nejpozději do 

pátku 13. prosince na OÚ Pěnčín nebo na tel. č. 482 725 301 nebo 602 126 272.  

Platby v hotovosti budou též přijímány pouze do 13. 12. 2019. 

Děkujeme. 

 

PRODEJ VÁNOČNÍCH STROMKŮ  

SDH Pěnčín sděluje, že každoroční prodej stromků (smrčků a boroviček) bude probíhat u 

hasičské zbrojnice v Pěnčíně a to za přijatelné ceny. Termín a čas bude upřesněn hlášením 

v místním rozhlase. 

 

OZNÁMENÍ RESTAURACE „NA TRESTNÝ“ 

Neděle 22. 12. – čtvrtek 26. 12. – zavřeno (vánoční svátky) 

Pátek 27. 12. otevřeno od 18:00 do 23:00 hodin 

Sobota 28. 12. zavřeno 

 



POZVÁNKA RESTAURACE „NA TRESTNÝ“ 

V sobotu 28. 12. na velkém sále KD – SILVESTR PŘED SILVESTREM-OLDIES PÁRTY-DJ 

MICHAL TŮMA. 

Otevřeno od 19:00 hodin, start ve 20:00 hodin, vstupné 100,-Kč 

Občerstvení zajištěno (gulášek, bagetky, nakládaný encián), obří bar, ledově namražený 

Jägermeister. 

 

Od neděle 29. 12. 2019 do neděle 5. 1. 2020 zavřeno (z důvodů čerpání řádné dovolené). 

 

Všem našim zákazníkům děkujeme za přízeň v roce 2019 a do nového roku 2020 mnoho štěstí a 

pevné zdraví přeje Restaurace „NA TRESTNÝ“……… 

………Přijďte si k nám sednout na 2  ☺. 

 

 

PŘÍSPĚVEK ZŠ A MŠ 

Je to neuvěřitelné, ale již je tu konec dalšího roku a zanedlouho bude konec  

i pololetí tohoto školního roku. 

Prosinec je měsíc nadpřirozena, svátků a sváteční nálady. Snad alespoň v tomto měsíci se nám 

podaří zvolnit. Za dětmi do školy přijde určitě Mikuláš s čertem a andělem, kteří jim nadělí 

nějaké to ovoce, ale „zlobivcům“ i uhlí. Dále navštíví naše třídy svatá Lucie, aby se přesvědčila, 

jak jsou děti pořádkumilovné a dodržují kázeň ve škole.  

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

 Ve čtvrtek 19. 12. zveme všechny naše příznivce na vánoční besídku. Začátek besídky 

bude v 16:00 hodin v KD v Pěnčíně. Součástí besídky bude minijarmark, na kterém obě naše 

zařízení nabídnou za přijatelné ceny drobnosti, které vyrobily děti z MŠ i ZŠ za podpory a 

pomoci svých učitelek. Nákupem těchto drobností podpoříte další tvořivou činnost dětí. Na 

všechny návštěvníky této akce se již těšíme. 

  

V MŠ připraví učitelky posezení pro rodiče s dětmi. Ve škole se děti poslední den školy 

v tomto kalendářním roce obdarují navzájem drobnými dárky a posedí společně u 

nazdobeného stromku při občerstvení, které děti pomohou připravit. 

 

Na závěr vám všem přejeme šťastné a pokojné svátky jak vánoční, tak i novoroční, 

v novém roce 2020 mnoho štěstí, zdraví a spokojenosti. Samozřejmě přivítáme, když  

i nadále budeme vámi podporováni. 

   Jana Seiwaldová, ředitelka PO ZŠ a MŠ

   

 
CVIČENÍ JÓGY pokračuje ve čtvrtek 5. prosince a v pátek 13. prosince v MŠ  

od 16:30 hodin. 

 

 

KNIHOVNA bude v prosinci otevřena tyto středy- 4. prosince, 11. prosince a 18. prosince od 

14:00 do 16:00 hodin. 

 

 

POZVÁNKA  

SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ V PĚNČÍNĚ Vás srdečně zve na výroční valnou 

hromadu, která se koná dne 4. 1. 2020 na hřišti v klubovně TJ Sokol Pěnčín od 18:00 hodin. 

Občerstvení zajištěno. 

 



Návrh rozpočtu Obce Pěnčín na rok 2020 

  PŘÍJMY tis.Kč 

 

Příjmy tis.Kč 

Daňové příjmy 8 235 

 

tř.1 Daňové příjmy 8 972 

Daň z nemovitostí 650 

 

tř.2 Nedaňové příjmy 1 415 

Poplatky               87 

 

tř.3 Kapitálové příjmy 45 

Neinvestiční transfery 135 

 

tř.4 Přijaté transfery 135 

Pěstební činnost 150 

 
Celkem 10 567 

Kultura 324 

   Sportovní zařízení 13 

   Bytové a nebytové hospodářství 270 

   Komunální služby a územní rozvoj 75 

   Sběr a svoz komunálních odpadů 520 

   Ostatní služby obyvatelstvu 20 

   Požární ochrana                 15 

   Činnost místní správy                    20 

   Finanční operace                             52 

   Ostatní činnosti 1 

   Příjmy celkem 10 567 

   

 

  

   VÝDAJE tis.Kč 

 

Výdaje tis.Kč 

Pěstební činnost   115 

 

tř.5 Běžné výdaje 13 618 

Silnice, doprava 5 214 

 

tř 6 Kapitálové výdaje 2 437 

ZŠ a MŠ, PO 1 030 

 
Celkem 16 255 

Kultura  1 420 

   Sportovní zařízení 773 

   Bytové a nebytové hospodářství 1 633 

   Komunální služby a územní rozvoj 2 187 

   Sběr a svoz komunálních odpadů                625 

   Péče o vzhled obce a veř. zeleň       135 

   Ostatní služby obyvatelstvu 347 

   Ochrana obyvatelstva                          200 

   Požární ochrana                       238 

   Zastupitelstvo obce        1 125 

   Činnost místní správy 1 016 

   Mezinárodní spolupráce 4 

   Finanční operace 44 

   Ostatní činnosti 149    

Výdaje celkem                        16 255 

   

     FINANCOVÁNÍ 5 688 

    
 

 

 
 

 

Vydává OÚ Pěnčín, tel. 482 725 300 - 301, e-mail: obecni.urad@pencin-obec.cz ; www.pencin-obec.cz Reg. č.: MK ČR E 11794                                                                                                                      

mailto:obecni.urad@pencin-obec.cz
http://www.pencin-obec.cz/

